REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr.89, daté 26.07.2021

PER
NJE NDRYSHIM NE VKB NR.127, DATE 24.12.2020 “PER SISTEMIN E TAKSAVE
DHE TARIFAVE VENDORE Ni QYTETIN E DURRESIT PER VITIN 2021” NI
LIDHJE ME DHENIEN Ni PERDORIM Ti PALESTRAVE TE SHKOLLAVE Th
ARSIMIT 9 VJECAR DHE TE MESEM PER ZHVILLIMIN E AKTIVITETEVE
SPORTIVE PAS PROGRAMIT MiESIMOR DHE NE DITET E PUSHIMIT

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit nr. 9632,
daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore” i ndryshuar, VKM nr. 132, dat& 7.3.2018 "Pér
metodologjiné pér pércaktimin e vlerés s¢ taksueshme t& pasuris€ s¢ paluajtshme”, Ligjit
nr.9920, daté 19.05.2008 “Pér progedurat tatimore ne Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar,
Ligjit nr. 9975, daté 28.07.2008 “Per taksat kombétare” i ndryshuar, Ligjit nr. 9723, “Pér
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”, i ndryshuar, Ligjit nr. 10119, daté¢ 23.04.2009 “Pér
planifikimin e territorit” i ndryshuar, Ligjit nr. 10465, daté 29.09.2011 pér “Shérbimin veterinar
né Republikén e Shqiperisé” i ndryshuar, Ligjit nr. 8378, daté 22.07.1998 “Kodi Rrugor i
Republikés s¢ Shqipérise” i ndryshuar, Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperisg” i ndryshuar, legjislacionit t& aplikueshem ne fugi,
akteve nénligjore t& miratuara né bazé dhe pér zbatim t& ligjeve t& sipércituara, si dhe sipas
relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria e Arsim, Kulturés, Rinisé, Sportit dhe Komuniteteve Fetare
dhe Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, me propozim t& Z&véndéskryetares s& Bashkisg,
e cila kryen funksionet e Kryetarit t& Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimit t& VKB nr.127, dat& 24.12.2020 “Pér sistemin e taksave dhe tarifave
vendore n& qytetin e Durrésit p&r vitin 2021 si mé poshté vijon:
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» Pas tabelés nr. 41 t& Vendimit nr. 127, daté 24.12.2020 "Pér sistemin e taksave dhe
tarifave vendore n& qytetin e Durrésit pér vitin 2021", shtohet paragrafi si mé poshtg:

“Tarifa pér dhénien né pérdorim té mjediseve sportive té shkollave”.

o Tarifa pér dhénien n& pérdorim t&€ mjediseve sportive té shkollave t& destinuara pér
organizimin e veprimtarive sportive (palestra sportive) &shté 200 leké/oré.

e Struktura e ngarkuar pér mbledhjen e kétyre tarifave do té& jeté Qendra Ekonomike e
Arsimit, dhe sipas akt rakordimeve né fund t& ¢do muaji, t& konfirmuara nga Dega e
Thesarit, t&€ ardhurat do t& kalojng né& llogariné e Bashkisé Durrés.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore dhe
Drejtoria e Arsim, Kulturé, Rini, Sporte dhe Komunitete Fetare.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
Ligjit Nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar).

Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 26.07.2021
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Lénda: Verifikim i ligjshmérise s¢ aktit

. v
KESHILLIT BASHKIAK

DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.89 daté 26.07.2021

Pér njé ndryshim n& VKB nr.127, daté 24.12.2020 “Pér sistemin e taksave dhe tarifave vendore
né qytetin e Durrésit pér vitin 2021” né lidhje me dhénien né pérdorim t& palestrave t€ shkollave
t& arsimit 9 vjecar dhe t& mesém pér zhvillimin e aktiviteteve sportive pas programit
mésimor dhe né ditét e pushimit

E gjej até t& bazuar né ligj dhe n& bazé té kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO
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